
COMUNICADO II

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO Nº 099/2022/PRES/ADAPS

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO - 02/02/2023

QUESTIONAMENTO - RECEBIDO EM 02/02/2023

QUESTIONAMENTO 1 - Houve alguma impugnação ou esclarecimento? ou apenas alteração no
conteúdo? Se sim, quais, havia inconsistências?

1.1. Resposta: Houve impugnação, mas enviada a esta ADAPS em momento posterior aos
procedimentos de anulação e ao envio da matéria (AVISO DE ANULAÇÃO) à Imprensa Nacional,
conforme aviso divulgado no Diário Oficial da União, de 31/01/2023.

1.2. Resposta: Considerando a necessidade de ajustes no Termo de Referência constatado pela
área técnica, houve alteração nos itens 5 e 6 do  conteúdo do Termo de Referência.

Brasília, 03 de fevereiro de 2023.

NÚBIA SILVA DEROSSI
Pregoeira
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